

# Produktinformation



## Orangenfruchtsaftlimonade light

**Verkehrsbezeichnung:** Kalorienarme Orangenfruchtsaftlimonade

Fruchtgehalt: 10 % (8 % Orange).

Mit Zucker und Süßungsmitteln. Vegan.

**Zutaten:**

Wasser, Fruktosesirup, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürlicher Orangenextrakt, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Aspartam, Acesulfam K und Natriumsaccharin, Stabilisatoren Pektin und Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure. Enthält eine Phenylalaninquelle.

**Nährwertangaben:**

je 100 ml

Energie	37 kJ/9 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	1,9 g
davon Zucker	1,9 g
Eiweiß	0 g
Salz	0,01 g

**Allergene:**

Es sind keine Allergene enthalten gemäß VO (EU) 1169/2011.

**Lagerbedingungen:**

Vor Wärme und Licht schützen.

**erhältliche Gebinde:**

1,5 L PET

0,5 L PET

# Produktinformation



## Orangenfruchtsaftlimonade light

**GMO:**

Das Produkt wird hergestellt aus Rohstoffen mit non-GMO-Ursprung und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003.

**Zertifizierung:**

Der produzierende Betrieb ist IFS-Food (Version 6.1) zertifiziert für die Produktion (PET- bzw. Glasflaschen) von Limonaden und Sodawasser.

Product Scopes: IFS Food 8: Getränke

Technology Scopes: B, D, E, F

**Konformitätserklärung:**

Das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (einschließlich aller Ergänzungen) über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, in ihrer jeweils aktuellen Fassung.

Die eingesetzten Materialien entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in aktueller Fassung.

Das enthaltene Recyclingmaterial entspricht den geltenden Vorschriften, insbesondere der EU VO 1935/2004 und 2023/2006.

**Lebensmittelrechtliche Hinweise**

Das Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union, insbesondere der Basisverordnung (EG) Nr. 178/2002 und der Hygieneverordnung (EG) Nr. 853/2004 über Lebensmittelhygiene. HACCP ist ein wesentlicher Bestandteil des Qualitäts- und Lebensmittelsicherheitsmanagementsystems. Das Produkt ist bei bestimmungsgemäßer Verwendung für den menschlichen Verzehr geeignet.

**Pestizide / Mykotoxine / Kontaminanten / Schwermetalle**

Das Produkt entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 396/2005 über Höchstgehalte an Pestizidrückständen in oder auf Lebens- und Futtermitteln pflanzlichen und tierischen Ursprungs und der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln.

Wir versichern, dass sämtliche Angaben wahrheitsgetreu und nach bestem Wissen und Gewissen erfolgt sind.

DrinkStar GmbH